
Costanera Norte - Tarifas 2010
En Conformidad con el Contrato de Concesión denominado "Concesión Internacional Sistema 
Oriente Poniente" adjudicado según decreto D.S. Nº 375 y publicado en el Diario Oficial con Nº 
36644 y fecha del 19/04/2000, Costanera Norte informa las tarifas que rigen a partir del 10 de 
enero de 2010 para el período 2010:
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Valor Tarifa Base Fuera de Punta (TBFP): 41 $/Km.
Valor Tarifa Base Punta (TBP): 79 $/Km.
Valor Tarifa Saturación Fija (TS): 120 $/Km.
Según tramo, sentido, tipo de día y período horario, para la categoría 1.

Tarifas PDU (Tarifas válidas a partir del 01/01/2010 hasta 31/12/2010)  

Categorías 1 y 4
Motos, Motonetas, Autos, Camionetas, Autos y Camionetas con Remolque.

Buses y Camiones. Camiones con Remolque.

Nota: Límite de pase diario, en ambas modalidades, por patente hasta 48 veces en el año desde 1 de enero de 2010 al 31 de diciembre de 2010.

Categorías 2 y 3

PESOS x KM - TARIFAS ($) 2010

41 79 120

82 158 240
123 237 360

Categoría 2
Categoría 3

Categorías 1 y 4

Pase Diario Único $4.700 / $9.400: permite a los usuarios que no poseen TAG circular por un día calendario por las autopistas urbanas concesionadas de 
Santiago. Si Ud. lo compra antes del día del tránsito o hasta dos días después de éste, tiene un valor de $4.700 y $9.400 para vehículos livianos y pesados, 
respectivamente. Pase Diario Único $6.700 / $12.200: al comprar desde el tercer día o hasta 20 días después de haber circulado por alguna de las auto- 
pistas concesionadas de Santiago, el Pase Diario Único aumenta de valor, siendo de $6.700 para vehículos livianos y de $12.200 para vehículos pesados. 


